

**BILAN ARRETE AU 31.12.2013**  
**CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS**

<b>ACTIF</b>	<b>NOTE</b>	<b>2013 BRUT</b>	<b>2013 AMO&amp;PROV</b>	<b>2013 NET</b>	<b>2012 NET</b>
<b>ACTIF NON COURANT</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>4.1</b>	<b>43 778 891</b>	<b>23 647 482</b>	<b>20 131 409</b>	<b>20 952 898</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>4.2</b>	<b>4 753 169 011</b>	<b>1 623 217 678</b>	<b>3 129 951 333</b>	<b>2 384 759 181</b>
Terrains		398 571 250	0	398 571 250	398 571 250
Bâtiments		447 994 117	100 161 465	347 832 652	312 422 769
Autres immobilisations corporelles		3 760 501 126	1 523 056 213	2 237 444 913	1 596 060 027
Immobilisations en concession		0	0	0	0
Immobilisations encours		146 102 518	0	146 102 518	77 705 136
<b>Immobilisations financières</b>	<b>4.3</b>	<b>40 855 673</b>	<b>0</b>	<b>40 855 673</b>	<b>34 976 096</b>
Autres participations et créances rattachées		0	0	0	0
Autres titres immobilisés		0	0	0	0
Prêts et autres actifs financiers non courants		3 060 000	0	3 060 000	5 010 000
Impôts différés actif		37 795 673	0	37 795 673	29 966 096
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>4 837 803 574</b>	<b>1 646 865 160</b>	<b>3 190 938 414</b>	<b>2 440 688 175</b>
<b>ACTIF COURANT</b>					
<b>Stocks et encours</b>	<b>4.4</b>	<b>1 122 849 330</b>	<b>63 236 578</b>	<b>1 059 612 751</b>	<b>907 407 607</b>
<b>Créances et emplois assimilés</b>		<b>1 195 373 445</b>	<b>137 705 358</b>	<b>1 057 668 087</b>	<b>1 063 842 011</b>
Clients	4.5	928 052 214	137 705 358	790 346 856	680 918 960
Autres débiteurs	4.6	172 860 498	0	172 860 498	162 783 364
Impôts et assimilés	4.7	70 429 485	0	70 429 485	187 775 815
Autres créances et emplois assimilés	4.8	24 031 248	0	24 031 248	32 363 872
<b>Disponibilités et assimilés</b>		<b>174 363 692</b>	<b>0</b>	<b>174 363 692</b>	<b>182 861 752</b>
Placements et autres actifs financiers courants		4 788 000	0	4 788 000	0
Trésorerie	4.9	169 575 692	0	169 575 692	182 861 752
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>2 492 586 467</b>	<b>200 941 936</b>	<b>2 291 644 531</b>	<b>2 154 111 370</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>7 330 390 041</b>	<b>1 847 807 097</b>	<b>5 482 582 945</b>	<b>4 594 799 546</b>

**BILAN ARRETE AU 31.12.2013**  
**CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS**

<b>PASSIF</b>	<b>NOTE</b>	<b>31.12.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital émis		849 195 000	849 195 000
Capital non appelé		-	-
Primes et réserves		676 833 846	564 163 334
Ecart de réévaluation		-	-
Résultat net		228 869 539	168 602 699
Autres capitaux propres		-	3 511 463
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b>	<b>5.1</b>	<b>1 754 898 385</b>	<b>1 585 472 496</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>			
Emprunts et dettes financières	<b>5.2</b>	1 494 706 743	708 679 792
Impôts (différés et provisionnés)		3 645 260	-
Autres dettes non courantes		-	-
Provisions et produits constatés d'avance	<b>5.3</b>	8 224 687	120 141 415
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>		<b>1 506 576 690</b>	<b>828 821 207</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>5.4</b>	1 334 090 677	1 121 817 918
Impôts	<b>5.5</b>	172 217 368	171 100 746
Autres dettes	<b>5.6</b>	516 970 256	386 695 528
Trésorerie passif	<b>5.7</b>	197 829 568	500 891 650
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>		<b>2 221 107 869</b>	<b>2 180 505 842</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>		<b>5 482 582 945</b>	<b>4 594 799 546</b>

COMPTE DE RESULTATSS PERIODE DU 01.01.2013 AU 31.12.2013

CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS

	NO TE	31.12.2013	31.12.2012
Chiffre d'affaires	<b>6.1</b>	6 032 294 441	5 669 817 158
Variation stocks produits finis et en-cours	<b>6.2</b>	14 508 722	166 504 084
Production immobilisée		-	-
Subventions d'exploitation		-	-
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>		<b><u>6 046 803 162</u></b>	<b><u>5 836 321 243</u></b>
Achats consommés	<b>6.3</b>	( 3 562 949 876)	( 3 616 401 032)
Services extérieurs et autres consommations	<b>6.4</b>	( 949 581 759)	( 828 514 468)
<b>CONSOMMATION DE L'EXERCICE</b>		<b><u>( 4 512 531 635)</u></b>	<b><u>( 4 444 915 500)</u></b>
<b>VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION</b>		<b><u>1 534 271 527</u></b>	<b><u>1 391 405 743</u></b>
Charges de personnel	<b>6.5</b>	( 640 731 682)	( 528 526 658)
Impôts taxes et versements assimilés	<b>6.6</b>	( 115 074 294)	( 91 220 592)
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b><u>778 465 551</u></b>	<b><u>771 658 493</u></b>
Autres produits opérationnels	<b>6.7</b>	7 606 478	39 643 564
Autres charges opérationnelles	<b>6.8</b>	( 127 108 544)	( 143 668 097)
Dotations aux amortissements et aux provisions	<b>6.9</b>	( 337 623 594)	( 360 894 729)
Reprise sur pertes de valeur et provisions		61 279 430	29 397 896
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>		<b><u>382 619 322</u></b>	<b><u>336 137 127</u></b>
Produits financiers	<b>6.10</b>	22 103 744	15 091 358
Charges financières	<b>6.11</b>	( 114 208 627)	( 113 076 392)
<b>RESULTAT FINANCER</b>		<b><u>( 92 104 883)</u></b>	<b><u>( 97 985 034)</u></b>
<b>RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS</b>		<b><u>290 514 438</u></b>	<b><u>238 152 093</u></b>
Impôts exigibles sur résultat ordinaires		( 65 829 216)	( 75 756 721)
Impôts différés sur résultats ordinaires		4 184 316	6 207 327
<b>Total des produits des activités ordinaires</b>		<b><u>6 137 792 814</u></b>	<b><u>5 920 454 061</u></b>
<b>Total des charges des activités ordinaires</b>		<b><u>( 5 908 923 276)</u></b>	<b><u>( 5 751 851 362)</u></b>
<b>RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b><u>228 869 539</u></b>	<b><u>168 602 699</u></b>
Eléments extraordinaires (produits)		-	-
Eléments extraordinaires (charges)		-	-
<b>RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b><u>228 869 539</u></b>	<b><u>168 602 699</u></b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE PERIODE DU 01.01.2013 AU 31.12.2013**  
**CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS**

	NOTE	31.12.2013	31.12.2012
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>			
<b>Résultat net</b>		<b>228 869 539</b>	<b>168 602 699</b>
Ajustement pour :			
* Amortissements immobilisations	7.1	330 436 106	233 084 672
* Autres Amortissements et provisions		( 162 468 980)	98 412 160
* Variation des impôts différés		( 4 184 316)	( 6 207 327)
* variation des Stocks	7.2	( 98 424 742)	( 130 603 510)
* Variation des clients et autres créances	7.3	22 752 621	( 140 030 145)
* Variation des Fournisseurs et autres dettes	7.4	248 927 286	35 364 539
* Plus ou moins values de cession nettes d'immobilisations		( 683 675)	( 6 077 040)
<b><i>Flux de trésorerie générés par l'activité (A)</i></b>		<b>565 223 837</b>	<b>252 546 048</b>
<b>Flux de trésorerie provenant des opérations d'investissement</b>			
Décaissements sur acquisition d'immobilisations	7.5	( 1 103 629 047)	( 621 995 474)
Encaissement sur cession d'immobilisations		683 675	6 077 040
Encaissements sur cessions d'immobilisations financières	7.6	1 950 000	
Décaissements sur acquisition d'immobilisations financières		-	( 750 000)
<b><i>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement (B)</i></b>		<b>( 1 100 995 372)</b>	<b>( 616 668 434)</b>
<b>Flux de trésorerie provenant des opérations de financement</b>			
Dividendes versés aux actionnaires		( 79 794 384)	( 54 982 261)
Augmentation du capital en numéraire		-	-
Encaissements des subventions d'investissement	7.7	-	-
Emission d'emprunts	7.8	1 058 164 542	91 963 453
Remboursements d'emprunts	7.9	( 152 822 601)	( 120 351 246)
<b><i>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement (C)</i></b>		<b>825 547 557</b>	<b>( 83 370 054)</b>
<b><i>Variation de trésorerie de la période (A+B+C)</i></b>		<b>289 776 022</b>	<b>( 447 492 440)</b>
<b>Trésorerie au début de l'exercice</b>		<b>( 318 029 897)</b>	<b>129 462 542</b>
<b>Trésorerie à la clôture de l'exercice</b>		<b>( 28 253 876)</b>	<b>( 318 029 897)</b>
<b><i>Variation de trésorerie</i></b>		<b>289 776 022</b>	<b>( 447 492 440)</b>

**TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**  
Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

	Note	Capital social	Prime d'émission	Ecart d'évaluation	Ecart de réévaluation	Réserves et résultat
<b>Solde au 31 décembre 2011</b>		<b>849 195 000</b>	<b>137 687 166</b>	-	-	<b>489 987 631</b>
Changement de méthodes comptables		-	-	-	-	-
Corrections d'erreurs significatives		-	-	-	-	-
Réévaluation des immobilisations		-	-	-	-	-
Dividendes payés		-	-	-	-	(60 000 000)
Augmentation de capital		-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice		-	-	-	-	168 602 700
<b>Solde au 31 décembre 2012</b>		<b>849 195 000</b>	<b>137 687 166</b>	-	-	<b>598 590 330</b>
Réévaluation des immobilisations		-	-	-	-	-
Changement de méthodes comptables		-	-	-	-	-
Dividendes payés		-	- *	-	-	(59 443 650)
Augmentation de capital		-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice		-	-	-	-	228 869 539
<b>Solde au 31 décembre 2013</b>		<b>849 195 000</b>	<b>137 687 166</b>	-	-	<b>768 016 219</b>